Significamus praesentibus hisce, quorum interest intereritve, univer­
sis et singulis inter alia, quae in conventu hoc nostro ad pacem atque 
amicitiam inter Principes nostros Regnaque et ditiones eorum concilian­
dam acta inter nos sunt, imprimis de certa etiam formula confirmationis 
pactorum transactum statutumque inter nos est, de qua quo minus dubi­
tationis esset, eandem formulam hisce etiam literis ,a nobis subscriptis 
et signatis mutuo inter nos edendam eamque ex hoc ipso tempore Prin­
cipum nostrorum nomine ratam habendam duximus. Formulae autem 
eius tenor est is, qui a) sequitur: 

Nos Rudolphus, divina favente clementia electus Romanorum Impe­
rator semper Augustus, ac Germaniae, Ungariae, Bohemiae, Dalmatiae, 
Croatiae etc. Rex, Brabantiae, Stiriae, Carniolae, Marchio Moraviae etc., 
Dux Lucemburgensis ac Superioris et Inferioris Silesiae, Wirtemberg et 
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Teckae, Princeps Sueviae, Comes Habsburgi, Tirolis, Ferolis, Kiburgi et 
Loritiae Landravius, Alsatiae Marchio, Sacri Romani Imperii, Burgondiae 
ac Superio·ris et Inferiori.s Lusatiae Dominus, Marchio Slavoniae, Portus, 
Naonis et Salinarum, In.fans Hispaniarum, Archidux Austriae, Dux Bur­
gundiae, et nos Sigismundus III, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque, necnon 
eadem gratia designatus Rex Sueciae et Magni Ducatus Filantiae •> haeres 
etc., tenore praesentium recognoscimus et notum facimus universis et sin­
gulis, praesenti.bus et futuris, horum notitiam habituris. 

Quandoquidem qui Christi locum in terris gerunt, eos in hoc elabo­
rare maxime decet, ut cuius locum obtinent, eius vestigiis incedant, nos 
memoria tenentes, quod non aliunde potestas nostra sit, quam ab eo, a 
quo nomen ducimus cuiusque appellatione censeri volumus, Domino No­
stro Iesu Christo, qui quos ipse nobis subiecit populos, eos loco suo regere 
et gubernare, bue omnes curas et cogitationes nostras convertendas duxi­
mus, et quatenus id humanitus praestari potest, adiuvante eo, cuius sit 
solius munere, contigit, quod proxime ad similitudinem eius accederemus, 
per quem Reges regnant, Principes imperant et Potentes decernunt iusti­
ciam; quoniam vero non ille potentiam suam, non sapientiam, sed eam 
solam, qua societas hominum inter ipsos continetur, dilectionem, qua 
nos prior ipse praeter meritum illum prosecutus est, irnitari voluit, ut 
sicut ipse dilexit nos, ·ita et ipsi vicissim diligeremus invicem ac pacem, 
concordiam tranquHlitatemque mutuam inter nos conservaremus, neque 
potest illi sacrificium ullum a mortalibus offerri gratius, quam sit frater­
na caritas inter unius corporis membra. 

Hanc illius dilectionem, qua nobis tot civitates, tot populos lingua, 
moribus, habitu inter se dissidentes, tot tam late .patentes provincias, 
tot amplissima Regna subiecta esse voluit, praecipue pro virili nostra 
imitandam esse duximus. Itaque cum inter recolendae memoriae maiores 
nostros iam inde a longissimo tempore certamen amoris benevolentiae­
que mutuae susceptum b) fuisse conovissemus,z> cuius rei tanquam testes 
sunt pactorum et foederum literae, quae inter nostras Austriae et Jagel­
loniam Domum, quaeque inter cl utriusque Domus Regna, Imperia, pro­
vinoias, populos et nationes, nominatim vero, quae inter quondam Alber­
tum Archiducem Austriae cum quondam d> Casimiro Poloniae Rege, et 
divum Fridericum Imperatorem cum eodem Casimiro Rege postea vero 
etiam inter recolendae memoriae Ferdinandum et Maximilianum Impe­
l'atores cum itidem recolendae memoriae Sigismundo Augusto Rege in­
tercesserunt, nos, maiorum nostrorum e) exemplo provocati, qui summam 
semper inter se necessitudinem et amicitiam conservare studebant atque 
eam artis praeterea affinitatis vinculis fortius colligabant, quam ut dis­
solvi facile posset, ea nimirum pacta et foedera, quae inter praefatos 
maiores nostros quondam Albertum, Fridericum, Ferdinandum, Maximi­
lianum Secundum et Casimirum Sigismundumque Augustum observata 
fuerunt, id quod foelix,o faustum et fortunatum Deus esse velit utrique 
nostrum ac utriusque nostrum Imperiis, Regnis, terris, ciV'itatibus, po­
pulis et nationibus, in Dei Optimi Maximi nomine, a quo tanquam fonte g) 

perenni manat quicquid bonarum est rerum, inter nos quoque h> ad vitam 
saltem nostram continuanda et firmanda, instauranda et renovanda atque 
adeo declaranda, corroborando et amplificanda duximus, ita ut conti­
nuamus, confirmamus, instauramus, renovamus, declaramus, corrobora­
mus et amplificamus praesentium per tenorem. 
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Ac primum quidem, sicuti in literis quondam Alberti Archiducis per­
scriptum est, nos omni honore, fide et amore nos il invicem prosequi et 
.promovere debemus et volumus in locis omnibus et temporibus, ubi nobis 
id faciendi se facultas obtulerit, citra dolum et fraudem aliquam. Neque 
committemus unquam, ut alter alteri aut familiaribus eius, vasallis et 
subditis quibuscunque, Regnis, Ducati bus, terris et civitatibus ei i l subiec­
tis et sub eius obedientia et defensione constitutis, quacunque ex causa 
bellum inferamus, inimicitias denunciemus, diffidamus aut hostiliter eos 
impetamus, per nos aut per submissas personas, fraude et dolo semotis, 
ac non modo ipsi ab eiusmodi rebus abstinebimus, verum etiam subditos 
nostros et quicunque in fide potestateque nostra sunt, eos prohibebimus 
ac kl ab omni vi modo superius descripto temperare sibi cogemus.